Договор № ПО-01
публичная оферта о добровольном пожертвовании

г. Бишкек

«__» _______ 2018 года

Объединение юридических лиц Союз «Всемирная конфедерация этноспорта», в лице Президента Даниленко Сергея Михайловича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Благополучатель», настоящим предлагает юридическим или физическим лицам, именуемым в дальнейшем «Благотворитель», заключить Договор о добровольном пожертвовании на нижеследующих условиях:

Данное предложение является публичной офертой в соответствии со статьей 398 Гражданского Кодекса Кыргызской Республики. Акцептом настоящей оферты является осуществление Благотворителем перечисления денежных средств на расчетный счет Благополучателя. Акцепт данного предложения Благотворителем означает, что последний ознакомился и согласен со всеми условиями настоящего Договора о добровольном пожертвовании с Благополучателем.

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Благотворитель в качестве добровольного пожертвования перечисляет собственные денежные средства на расчетный счет Благополучателя, а Благополучатель принимает пожертвование и использует на цели развития и популяризации всемирного этноспортивного движения, подготовку и проведение «III Всемирных игр кочевников», в том числе административно-хозяйственные и иные расходы, связанные с достижением уставных целей и задач.

2. Заключение договора

2.1. Моментом заключения договора и вступления его в силу считается момент поступления на счет Благополучателя перечисленных Благотворителем денежных средств в качестве пожертвования. Настоящий договор действует до момента полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств и может продлеваться вновь неограниченное количество раз путем очередного перечисления добровольного пожертвования Благотворителем.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Благополучатель обязуется использовать полученные от Благотворителя по настоящему договору денежные средства в соответствии с назначением пожертвования, в случае если Благотворитель в платежном документе указал определенную программу Благополучателя для целевого пожертвования, в ином случае пожертвование должно быть расходовано на уставную деятельность.

3.2. Полученное от Благотворителя пожертвование, по причине закрытия потребности частично или полностью не израсходованное согласно назначению пожертвованию, указанному Благотворителем в платежном поручении, не возвращается Благотворителю, а перераспределяется Благополучателем самостоятельно на другие актуальные программы.

3.3. Благотворитель вправе запросить отчет у Благополучателя по результатам проведения программы с использованием пожертвования Благотворителя. Основанием для запроса является настоящий договор, распечатанный с сайта и подписанный Благотворителем, с приложенным документом, подтверждающим перевод пожертвования на расчетный счет Благополучателя. Благополучатель обязан в течении месяца с момента завершения мероприятий по программе предоставить Благотворителю содержательный и финансовый отчет.

3.4. Благополучатель не несет перед Благотворителем иных обязательств, кроме обязательств, указанных в настоящем Договоре.

4. Размер пожертвования

4.1. Благотворитель самостоятельно определяет размер суммы добровольного пожертвования и перечисляет его на расчетный счет Благополучателя на условиях настоящего Договора.
5. Прочие условия
5.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, споры и разногласия могут решаться в соответствии с действующим законодательством Кыргызской Республики в судебных инстанциях по месту нахождения Благополучателя.
5.2. Текст настоящего договора, бланки банковских платежных поручений, а также, в случае отзыва настоящей Оферты, уведомление об этом публикуются на официальном сайте Благополучателя – www.worldnomadgames.com
6. Реквизиты сторон

 БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ:
ОЮЛ Союз «Всемирная конфедерация этноспорта»

г.Бишкек, пр. Манаса, д.28, какб.101,

ИНН 41112200810124 ОКПО 26151400

Бик 121008

ОАО «Дос-Кредобанк», филиал «Берекет»

р/с 1212000300103775

ЗАО «Demir Kyrgyz International Bank» Филиал «ДКИБ - М.Горький» р/с 1180000075192283
 Президент

Даниленко С.М. ______________________ М.П.

	БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:

PAGE
3